
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-113169-2/OBP-2017 

Praha 25. září 2017 
 
 

Poskytnutí informací 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra obdržel 
Vaši žádost ze dne 18. září 2017 o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
V odpovědi na Vaši žádost sdělujeme následující: 
 
 

Přijetí oznámení o nabytí vlastnictví ke zbrani je ve smyslu položky 30 písm. c) 
přílohy (sazebníku) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon o správních poplatcích“), zpoplatněno 
poplatkem ve výši 300 Kč. 
 

Podle zmocnění č. 4 k výše uvedené položce zákona o správních poplatcích 
může správní úřad výše uvedený poplatek snížit na 100 Kč, jde-li o zbraně 
sportovních střelců, členů sportovních klubů a o zbraně myslivců, členů mysliveckých 
spolků. 
 

Výše uvedené ustanovení tak opravňuje příslušný správní orgán snížit 
uvedený správní poplatek v případě zbraní sportovních střelců -členů sportovních 
klubů nebo myslivců - členů mysliveckých spolků; neukládá mu však povinnost 
postupovat takovým způsobem ve všech výše uvedených případech. 
 

Na základě stávající právní úpravy je tak příslušný správní orgán oprávněn 
posoudit veškeré relevantní okolnosti daného případu za účelem posouzení toho, 
zda by bylo snížení uvedeného správního poplatku skutečně odůvodněné. Správní 
orgán je však v uvedených případech povinen postupovat tak, aby jednotlivé 
žadatele nedůvodně nezvýhodňoval a aby postupoval v obdobných případech 
obdobným způsobem. 
 

Zákon o správních poplatcích ani jiné právní předpisy nestanovuji přesný 
výčet okolností, resp. skutečností, které je správní orgán v uvedených případech 
oprávněn, resp. povinen zohledňovat. Vámi uváděné kritérium držení zbrojního 
průkazu skupiny B – pro sportovní účely však při uváděném oznámení o nabytí 

*MVCRX03NAGE3* 
MVCRX03NAGE3 
prvotní identifikátor 



 

 2 

vlastnictví ke zbrani v souvislosti s členstvím sportovního střelce ve sportovním klubu 
tak s odkazem na výše uvedené bez dalšího nelze považovat za nedůvodné. 
 
 
 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 


